
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        362         del 21/04/2017

Oggetto: Interventi di Relamping - Edificio D: Ospedale, reparti e servizi. Aggiudicazione 
definitiva

Ufficio proponente:   S.S. Ingegneria Ospedaliera

Esercizio 2017

Centro di Risorsa CDR AZ20-9039 - AZ20-Q010

Posizione Finanziaria 150090020 - 150090040 -30080010

Importo 112546,95

Prenotazione Fondi 200007182 - 200006960

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 656 del 
20/04/2017 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del 
Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 362 del 21/04/2017

Premesso:
 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1109 del 22/12/2016 è stato approvato il 

progetto  esecutivo  per  l’intervento  di  “Relamping”  (intervento  di  piccole  dimensioni) 
dell’edificio D – Ospedale, reparti e servizi - per l’importo complessivo di €. 92.500,20, di 
cui €. 79.908,56 per lavori soggetti a ribasso, €. 1.380,60 per oneri della sicurezza, €. 460,20 
per costi della sicurezza ed €. 10.750,84 per costi della manodopera, oltre €. 44.499,80 per 
“somme a disposizione” tra cui l’IVA come per legge e, così, per l’importo complessivo 
stimato di €. 137.000,00;

- che con deliberazione n. n. 177 del 02/03/2017 è stata indetta  la  procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs n. 50/2016 per l’affidamento dell’intervento  di 
“Relamping” suddetto,  previa consultazione di venti  operatori  economici  individuati  con 
sorteggio a seguito di apposito avviso di procedura negoziata, da aggiudicare con il criterio 
del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) dello stesso Decreto, determinato 
mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi, al netto degli oneri e costi della sicurezza e 
della manodopera;

Visti:
- l’Avviso di procedura negoziata-indagine di mercato prot. n.  12507 del 06/03/2017;

- la verifica delle istanze di partecipazione come da verbale n. 1 del 27/03/2017 che si allega 
al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale (All. n.1).

- i  numeri  di  protocollo  estratti  nella  seduta  del  27/03/20176 come di  seguito  dettagliati: 
16513- 17138 – 14359 – 15840 – 17120 – 14306 – 17247 – 16241 – 16998 – 16610 – 14889 
– 16595 – 15523 – 14950 – 15159 – 15386 – 13878 – 15539 – 15034 – 15679,  come da 
verbale di gara n. 1 del 27/03/2017 cui si rimanda e che è allegato al presente atto;

- le “Lettere Invito” ex art. 36, comma 2, lett. c) del D.lgs n. 50/29/03/2017 con cui le n. 20 
Imprese  sorteggiate  sono state  invitate  a  presentare  offerta  in  data  27/03/2017 prot.  n.ri 
17836  (Vitale  Francesco  Srl),  17837  (Tecnocostruzioni  srl),  17838  (Sogem Srl),  17839 
(Simet  Srl),  17840 (Seti  Srl),  17851 (ATI S.B. Elettrica-EL.TE Srl),  17852 (Sampaolesi 
Tullio Srl), 17853 (Power Energy Green Srl), 17854 (Idro Termica Siciliana), 17855 (Geo 
impianti  Srl),  17856  (Falp  Electric  Srl),  17857  (Elettromeccanica  Bi.  Elle  Snc),  17859 
(Elettro impianti Sas), 17860 (D.I.M.E. di Ciarlariello Antonio), 17861 (Coli Impianti srl), 
17862 (Cicchini Impianti S.r.l.), 17863 (C.E.I.T. Srl), 17864 (Brain Srl), 17877 (Alfaterna 
Impianti  Srl),  17878  (Bitec  Elettrosistemi  Sas)  in  cui  è  stato  fissato  termine  per  la 
presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 06/04/2017 e per l’apertura delle stesse alle ore 
10:00 del 10/04/2017.

Dato atto:
- Che dalla disamina della documentazione amministrativa delle suddette imprese è emerso 

che nessuna offerta è pervenuta fuori termine e che entro il suddetto termine perentorio delle 
ore 13:00 del 06/04/2017 per la presentazione delle offerte  sono pervenuti n.18 (diciotto) 
plichi, sui venti operatori economici invitati, contenenti atti di partecipazione alla gara, da 
parte delle Ditte di seguito elencate:

1) Geo impianti Srl di Termoli (CB)- Prot. n. 19291 del 03/04/2017;

2) Brain Srl di Frascati (RM) – Prot. n. 19293 del 03/04/2017;

3) Idro Termica Siciliana di Gela (CL) – prot. n. 19294 del 03/04/2017;

Pag. nr. 2 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 362 del 21/04/2017

4) Sogem Srl di Napoli (NA) – Prot. n. 19543 del 04/04/2017;

5) Vitale Francesco Srl di Arrone (TR) – prot.n. 19810 del 05/04/2017;

6) Elettromeccanica Bi.elle Snc di Perugia (PG) – Prot. n. 19884 del 05/04/2017;

7) Falp Electric Srl di Cannara (PG) – Prot. n. 19883 del 05/04/2017;

8) C.E.I.T. Srl di Gela (CL) – prot. n. 19879 del 05/04/2017;

9) Coli Impianti Srl di San Giuliano Terme (PI) – 19877 del 05/04/2017;

10) Simet Srl di Forlì del Sannio (IS) – prot. n. 19875 del 05/04/2017;

11) Cicchini Impianti Srl di cupello (CH) – prot. n. 19903 del 05/04/2017;

12) Power Energy Green Srl di Scandicci (FI) – Prot. n. 19974 del 05/04/2017;

13) ATI S.B. Elettrica Srl di Corciano (PG) - EL.TE Srl di Terni – Prot. n. 20313 del 

06/04/2017;

14) Alfaterna Impianti Srl di Nocera Inferiore (SA) – prot. n. 20287 del 06/04/2017;

15)  D.IM.E.  di  Ciarlariello  Antonio  di  Campobasso  (CB)  –  prot.  n.  20285  del 

06/04/2017;

16) Tecnocostruzioni Srl di altamura (BA) – Prot. n. 20290 del 06/04/2017;

17) Elettro Impianti Sas di Gioia Tauro (RC) – Prot. n. 20293 del 06/04/2017;

18) Bitec Elettrosistemi Sas di Terni – prot. n. 20349 del 06/04/2017.   

- Che dalla disamina della documentazione amministrativa delle Ditte partecipanti la stessa è 
risultata corretta ed esaustiva e, pertanto, tutte le suddette imprese sono state ammesse al 
prosieguo della procedura e, quindi, alla successiva fase dedicata all’apertura delle offerte 
economiche.

- Che, poiché le Ditte ammesse sono state pari a 18 (diciotto) e, quindi, in numero superiore a 
10,  si  è  proceduto  all’esclusione  automatica  delle  offerte  anomale,  come espressamente 
previsto nelle Lettere di Invito e nel relativo Disciplinare di gara ai sensi dell’art. 97, comma 
8,  del  D.lgs n.  50/2016 in base al  metodo previsto dalla  lettera C),  comma 2 del citato 
articolo, estratto nella seduta pubblica del 10/04/2017, come da verbale di gara n. 2 di pari 
data, allegato al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale (All. n. 2);

Preso atto:
- che il  R.U.P.  è l’Ing.  Bruno Alessandrini,  Responsabile  della  S.C. Tecnico-Patrimoniale, 

mentre il direttore dei Lavori è l’Ing. Marco Serini, come nominati con la Deliberazione del 
D.G. n. 177 del 02/03/2017;

Considerato:
- che dall’analisi dei verbali di gara n. 1 del 27/03/2017 e n. 2 del 10/04/2017, nonché 
di  tutti  gli  atti  presupposti,  connessi  e  conseguenziali  ai  medesimi,  si  è accertato che le 

Pag. nr. 3 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 362 del 21/04/2017

operazioni  di  gara si  sono svolte  nel  rispetto  della  normativa vigente e,  pertanto,  di  far 
proprie le indicazioni negli stessi contenute;

Ritenuto:
- quindi, di dover procedere all’approvazione dei verbali summenzionati, dei quali il verbale di 

gara n. 2 del 10/04/2017, contiene la proposta di aggiudicazione in favore della Ditta Power 
Energy Green Srl di Scandicci (FI) la quale ha offerto il ribasso del 28,423%, dichiarando 
così l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori  in 
epigrafe in favore della medesima Ditta per l'importo di €. 57.196,15 per lavori ribassabili, 
al netto del ribasso offerto, oltre  €. 1.380,60 per oneri della sicurezza,  €. 460,20 per costi 
sicurezza ed €. 10.750,84 per costi manodopera (questi ultimi tre non soggetti a ribasso), e 
così  per  un  importo  complessivo  di  €.  69.787,79 (Euro 
Sessantanovemilasettecentoottantasette/79), oltre IVA al 22% pari ad €. 15.353,31, oltre 
le  somme  a  disposizione  pari  ad  €.  27.405,85 e,  così  per  l’importo  complessivo  di  €. 
112.546,95, come da quadro economico all’uopo rimodulato, che si allega (All. n. 3).

Dato atto:
- che  la  spesa  presunta  relativa  alla  realizzazione  dei  lavori  in  questione,  pari  ad 

€.112.546,95,  trova  copertura  come da  rideterminazione  del  finanziamento  operata  dalla 
Regione Umbria con D.D. n. 7 del 03/01/2017, appresso meglio specificato:

 la somma di €. 27.654,00 finanziata con gli incentivi di cui al D.M. 16/02/2016 assegnati per 
l’intervento  identificato  dal  GSE  con  il  codice  CT00035171  iscritto  nella  prenotazione  fondi 
200007182 posizione finanziaria 150090040 CDR AZ20-9039;
 la  somma  di  €.  36.301,36 finanziata  dalla  Regione  Umbria  con  la  Determinazione 

Dirigenziale n. 7 del 03/01/2017 iscritta nella prenotazione fondi 200007182 posizione finanziaria 
150090020 CDR AZ20-9039;
 la somma di €. 48.591,59 nel budget di competenza per l’anno 2017 nella prenotazione fondi 

n. 200006960 rigo 12 posizione finanziaria 30080010 CDR AZ20-Q010.

Posto:
-  che  l’aggiudicazione  definitiva  non  equivale  ad  accettazione  della  offerta  ed  è 
soggetta  all’esito  dei  controlli  di  cui  all’art.  32,  comma  7,  del  D.Lgs.  50/2016  e  che,  
pertanto, diventerà efficace solo dopo la verifica del possesso in capo all’aggiudicatario dei 
requisiti generali e speciali previsti dalla lex specialis di gara e dalla vigente normativa;

Visto:
-  l’art. 32, comma 10, lett.b) del D.lgs n. 50/2016, a norma del quale ”il termine dilatorio” 

dei  35  giorni  “non  si  applica”,  tra  l’altro, “nel  caso  di  affidamenti  effettuati  ai  sensi  
dell’art. 36, comma 2, lett. b).

Per quanto sopra 

SI PROPONE DI DELIBERARE

1) Di prendere atto e di approvare i suddetti verbali di gara n. 1 del 27/03/2017 e n. 2 del 
10/04/2017, (che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento al quale 
vengono allegati), individuando così la migliore offerta della procedura per l’affidamento 
dei lavori di “Relamping” (intervento di piccole dimensioni) dell’edificio D – Ospedale, 
reparti e servizi”;

2) Di affidare definitivamente i predetti lavori a favore della Ditta Power Energy Green Srl 
di  Scandicci  (FI) la  quale  ha  offerto  il  ribasso  del  28,423%, dichiarando  così 

Pag. nr. 4 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 362 del 21/04/2017

l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in epigrafe 
in favore della medesima Ditta per l'importo di €. 57.196,15 per lavori ribassabili, al netto 
del ribasso offerto, oltre €. 1.380,60 per oneri della sicurezza, €. 460,20 per costi sicurezza 
ed €. 10.750,84 per costi manodopera (questi ultimi tre non soggetti a ribasso), e così per un 
importo complessivo di  €. 69.787,79 (Euro Sessantanovemilasettecentoottantasette/79), 
oltre IVA al 22% pari ad €. 15.353,31, oltre le somme a disposizione pari ad €. 27.405,85 e, 
così  per  l’importo  complessivo  di  €.  112.546,95,  come  da  quadro  economico  all’uopo 
rimodulato, che si allega (All. n. 3).

3) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace solo alla conclusione delle 
attività  di  verifica  del  possesso,  in  capo  all’affidatario,  dei  requisiti  generali  e  speciali 
previsti dalla lex specialis di gara e dalla vigente normativa; 

4) Di dare atto che la spesa presunta relativa alla realizzazione dei lavori in questione, pari ad 
€.112.546,95,  trova  copertura  come da  rideterminazione  del  finanziamento  operata  dalla 
Regione Umbria con D.D. n. 7 del 03/01/2017, appresso meglio specificato:
 la somma di €. 27.654,00 finanziata con gli incentivi di cui al D.M. 16/02/2016 assegnati 

per  l’intervento  identificato  dal  GSE  con  il  codice  CT00035171  iscritto  nella 
prenotazione fondi 200007182 posizione finanziaria 150090040 CDR AZ20-9039;

 la  somma  di  €.  36.301,36 finanziata  dalla  Regione  Umbria  con  la  Determinazione 
Dirigenziale  n. 7 del 03/01/2017 iscritta nella  prenotazione fondi 200007182 posizione 
finanziaria 150090020 CDR AZ20-9039 ;

 la somma di €. 48.591,59 nel budget di competenza per l’anno 2017 nella prenotazione 
fondi n. 200006960 rigo 12 posizione finanziaria 30080010 CDR AZ20-Q010.

5) Di  confermare  quale  Responsabile  unico del  procedimento  l’Ing.  Bruno  Alessandrini, 
Responsabile  della  S.C. Tecnico-Patrimoniale  e  Direttore dei  Lavori  l’Ing.  Marco Serini 
come nominati con la Deliberazione del D.G. n. 177 del 02/03/2017.

        L’Estensore             Il Responsabile Unico del Procedimento
D.ssa Alessandra Cresta   Ing. Bruno Alessandrini

Il Responsabile
Ing. Bruno Alessandrini

Pag. nr. 5 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



1 

 

AZIENDA OSPEDALIERA “SANTA MARIA” DI TERNI 

VERBALE DI GARA INFORMALE N. 1 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 

D.lgs n. 50/2016 per per l’affidamento dei lavori relativi alla realizzazione 

dell’intervento di “Relamping” – Sostituzione di sistemi per l’illuminazione 

d’interni e delle pertinenze esterne degli edifici esistenti con sistemi efficienti di 

illuminazione (INTERVENTO DI PICCOLE DIMENSIONI) 

DELL’EDIFICIO D – Ospedale, reparti e servizi dell’Azienda Ospedaliera S. 

Maria di Terni. 

Importo complessivo dell’appalto composto: dall’importo dei lavori, dei costi 

della sicurezza, degli oneri della sicurezza e del costo della manodopera 

- €. 92.500,20 

Importo dei lavori, comprensivo degli oneri della sicurezza e costi della 

manodopera 

- €. 92.039,80   

Costi della manodopera (non soggetti a ribasso ex L.R. Umbria 3/2010)  

- €. 10.750,84 

Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)  

- €. 1.380,60  

Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso)   

-  €. 460,20            

Importo a base di gara, soggetto a ribasso, composto dall’importo dei lavori, 

al netto degli oneri e costi della sicurezza e costi della manodopera 

-  €. 79.908,56 

Categoria prevalente:  OS30 - classifica I - importo €. 92.500,20 



2 

 

L’anno duemilaDICIASSETTE, il giorno 27 (ventisette) del mese di Marzo alle 

ore 10:00 presso la sede della S.C. Tecnico-patrimoniale dell’Azienda Ospedaliera 

“S. Maria” di Terni, sita in Terni, Via Tristano di Joannuccio n. 1 si è tenuta la 

seduta pubblica relativa alla procedura in oggetto. 

Il seggio di gara risulta così composto: 

Presidente Ing. Bruno Alessandrini    

Segretario verbalizzante Dott.ssa Alessandra Cresta         

Testimoni  Rag. Marco Fagotti e Dott. Danilo Gennari 

per il conferimento dei lavori in oggetto indicati. 

PREMESSO 

Il Presidente del seggio di gara, Ing. Bruno Alessandrini, alle ore 10.00 accertata 

la presenza dei componenti e la regolarità della costituzione del Seggio medesimo, 

apre la riunione in seduta pubblica. 

Lo stesso Presidente, dopo avere constatato che la sala ove si svolge la gara è 

aperta al pubblico affinché lo stesso vi abbia libero accesso, dichiara aperta la 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs n. 50/2016 

per l’affidamento dei lavori relativi alla realizzazione dell’intervento di 

”Relamping” – Sostituzione di sistemi per l’illuminazione d’interni e delle 

pertinenze esterne degli edifici esistenti con sistemi efficienti di illuminazione 

(INTERVENTO DI PICCOLE DIMENSIONI) DELL’EDIFICIO D – 

Ospedale, reparti e servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni e, 

preliminarmente, dà atto di quanto segue: 

- Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1109 del 22/12/2016 è stato 

approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto per l’importo 

complessivo di €. 92.500,20, oltre IVA come per legge; 



3 

 

- che con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 177 del 02/03/2017 

è stata indetta la procedura di gara in questione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

b) del D.lgs n. 50/2016; 

- che in data 08/03/2017 è stato pubblicato “l’Avviso di procedura negoziata -

Indagine di mercato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs n. 50/2016”, 

prot. n. 12507 del 06/03/2017, sia sull’Albo Pretorio dell’Azienda Ospedaliera 

alla sezione “Bandi di gara, contratti e avvisi pubblici” sia sul Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti (M.I.T.) e fissato il termine per la presentazione delle 

Istanze di partecipazione alle ore 13.00 del 21/03/2017 ed il relativo sorteggio 

alle ore 10:00 del 23/03/2017. 

- che con successiva nota prot. n. 13434 del 09/03/2017 - stante l’avvenuta 

pubblicazione del predetto Avviso in data 08/03/2017, al fine di rispettare il termine 

minimo di pubblicazione di giorni 15, come espressamente previsto dall’art. 216, comma 

9, del D.lgs n. 50/2016 -  è stato prorogato il suddetto termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte nuovamente fissato sino alle ore 13:00 del 

23/03/2017, nonché la data del sorteggio di nuovo fissata per le ore 10:00 del 

27/03/2017.  

Il Presidente, ora in seduta riservata, disponendo la chiusura della sala ove si 

svolge la gara affinché il pubblico non vi abbia libero accesso dà, altresì, atto che: 

- entro il suddetto termine perentorio per la presentazione delle istanze sono 

pervenute n. 143 (centoquarantatre) Istanze di partecipazione alla gara in oggetto, 

da parte delle Società come indicate nel foglio “excel” allegato al presente verbale 

sotto la lettera “A”; 

-  si è proceduto alla verifica e valutazione delle suddette istanze da cui è risultato 

quanto segue: 



4 

 

 La Ditta Cooperativa Ediltecnica S.r.l. è pervenuta con del 25/03/2017 

acquisita al prot. gen. dell’Azienda con il num. 17643 del 27/03/2017 e, 

pertanto, oltre il termine perentorio delle ore 13:00 del 23/03/2017; 

conseguentemente, la stessa non viene ammessa al prosieguo della 

procedura;  

 alcuni operatori economici hanno effettuato più invii. In tal, caso, ai fini 

del sorteggio, sarà considerato valido il primo numero di protocollo 

attribuito dal sistema di protocollazione, salvo che il secondo invio integri 

il primo invio; in tal caso sarà considerato valido il secondo. 

Si dà atto che gli operatori che hanno inoltrato più invii sono i seguenti: 

1) A.E.M. S.r.l. – prot. pec n. 13837 del 10/03/2017 (priva dell’istanza di 

partecipazione) e prot. pec n. 13900 del 10/03/2017. In questo caso, ai fini 

del sorteggio sarà considerato valido il prot. n. 13900 perché la relativa pec 

contiene l’istanza di partecipazione. 

2) B.B. TECNOIMPIANTI S.r.l. - prot. pec n. 16172 del 21/03/2017 e prot. 

pec n. 17407 del 24/03/2017 (entrambe uguali). Ai fini del sorteggio sarà 

considerato valido il prot. n. 16172. 

3) CICCHINI IMPIANTI S.r.l. - prot. Pec 16418 del 21/03/2017 e prot pec 

n. 16513 del 21/03/2017. Ai fini del sorteggio sarà considerato valido il 

num. 16513 poiché integra il primo invio. 

4) FALP ELECTRIC Srl – prot pec n. 15679 del 17/03/2017 e prot pec n. 

15705 del 17/03/2017 (Entrambe uguali). Inoltre in entrambe nell’oggetto 

della pec viene indicato l’edificio D1 ma viene allegata e sottoscritta l’Istanza 

relativa all’edificio D. Per tale motivo, dato che la volontà del sottoscrittore 

è da ricondurre all’istanza sottoscritta che è relativa all’edificio D, la stessa 



5 

 

viene imputata a detto edificio. Ai fini del sorteggio sarà considerato valido 

il prot num. 15679. 

5) ITER S.r.l. - Prot pec n. 14318 del 13/03/2017 e prot pec n. 14388 del 

14/03/2017. Il secondo invio annulla e sostituisce il primo poiché, 

quest’ultimo, contiene CIG e CUP errati. Ai fini del sorteggio sarà 

considerato valido il prot pec n. 14388. 

6) MC IMPIANTI S.r.l. -  Prot pec n. 16077 del 20/03/2017 e prot pec n. 

16757 del 22/03/2017 (Entrambe uguali). Ai fini del sorteggio sarà 

considerata valida la n. 16077. 

7) TES ENERGIA Srl Unipersonale – Prot pec n. 15834 del 20/03/2017 e 

prot. Pec n. 16176 del 21/03/2017. Nell’oggetto della pec n. 15834 viene 

indicato l’edificio D1 però viene allegata l’Istanza relativa all’edificio D. Per 

tale motivo, dato che la volontà del sottoscrittore è da ricondurre all’istanza 

sottoscritta che è relativa all’edificio D, la stessa viene imputata a detto 

edificio. Inoltre, con successiva istanza prot pec 16176 viene nuovamente 

inviata l’Istanza relativa all’edifico D. Ai fini del sorteggio sarà, pertanto, 

considerato valido il prot num. 16176. 

Il Presidente, ora nuovamente in seduta pubblica riaprendo la sala ove si svolge 

la gara affinché il pubblico vi abbia libero accesso, preliminarmente dà atto che è 

presente l’Arch. TEI Giancarlo in rappresentanza del costituendo RTI costituito 

dalle Società INSE Srl e FGM Electrical Service Srl di Terni; inoltre, dà, altresì, 

atto che le istanze presentate sono corrette ed esaustive e le ammette al prosieguo 

della procedura e, quindi, alla fase del sorteggio. Quindi, dà atto che in data 

odierna si procede a selezionare le Ditte ammesse (che sono in numero pari a 135 su 

143 ricevute), che saranno invitate a presentare l’offerta attraverso il sorteggio 



6 

 

pubblico, in osservanza ai paragrafi rubricati “Modalità di selezione dei 20 (venti) 

operatori economici da invitare alla gara” e “Data, ora e luogo del sorteggio” dell’”Avviso di 

procedura negoziata” sopra citato, relativo all’affidamento dei lavori in oggetto; 

- che il sorteggio dei candidati da invitare avverrà omettendo di menzionare la 

denominazione delle Ditte, al fine di coniugare il principio di trasparenza con 

quello della segretezza dei dati previsto dall’art. 53, comma 2, lett. b) del D.lgs n. 

50/2016, i cui nominativi saranno resi accessibili solo dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte. 

Il Presidente, quindi, mostra i suddetti numeri di protocollo ai componenti del 

seggio di gara ed ai testimoni e ne dà lettura firmando il relativo elenco, 

attestandone così l’avvenuta verifica (All. B). 

A questo punto, i testimoni procedono a chiudere i numeri da estrarre e ad 

inserirli nell’apposita urna di cartone e il Presidente dispone che si proceda al 

sorteggio in seduta pubblica provvedendo lui stesso alla relativa estrazione. 

Quindi, si procede al sorteggio di detti numeri di protocollo estraendone uno per 

volta, dal quale risulta che i numeri estratti sono i seguenti: 

1) 16513 

2) 17138 

3) 14359 

4) 15840 

5) 17120 

6) 14306 

7) 17247 

8) 16241 

9) 16998 



7 

 

10) 16610 

11) 14889 

12) 16595 

13) 15523 

14) 14950 

15) 15159 

16) 15386 

17) 13878 

18) 15539 

19) 15034 

20) 15679 

i quali, senza menzionare il corrispondente nome della Ditta, vengono siglati dal 

Presidente e trascritti in apposito elenco che viene firmato dal Presidente, dal 

Segretario e dai testimoni e allegato al presente verbale segnato sotto la lettera 

“B”. 

Il Presidente, quindi, dà mandato al Segretario affinché provveda agli 

adempimenti successivi legati alla spedizione delle “Lettere di invito” e alla 

conservazione del materiale della gara in apposito armadio chiuso a chiave.  

Del che si è redatto il presente verbale, il quale è sottoscritto come appresso: 

Il Presidente: F.to Ing. Bruno Alessandrini     

Il Segretario: F.to D.ssa Alessandra Cresta   

I Testimoni: F.to Rag. Marco Fagotti   

         F.to Dott. Danilo Gennari   



1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERA “SANTA MARIA” DI TERNI 

VERBALE DI GARA INFORMALE N. 2 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 

D.lgs n. 50/2016 per per l’affidamento dei lavori relativi alla realizzazione 

dell’intervento di “Relamping” – Sostituzione di sistemi per l’illuminazione 

d’interni e delle pertinenze esterne degli edifici esistenti con sistemi efficienti di 

illuminazione (INTERVENTO DI PICCOLE DIMENSIONI) 

DELL’EDIFICIO D – Ospedale, reparti e servizi dell’Azienda Ospedaliera S. 

Maria di Terni. 

Importo complessivo dell’appalto composto: dall’importo dei lavori, dei 

costi della sicurezza, degli oneri della sicurezza e del costo della manodopera 

- €. 92.500,20 

Importo dei lavori, comprensivo degli oneri della sicurezza e costi della 

manodopera 

- €. 92.039,80   

Costi della manodopera (non soggetti a ribasso ex L.R. Umbria 3/2010)  

- €. 10.750,84 

Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)  

- €. 1.380,60  

Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso)   

-  €. 460,20            

Importo a base di gara, soggetto a ribasso, composto dall’importo dei 

lavori, al netto degli oneri e costi della sicurezza e costi della manodopera 

-  €. 79.908,56 



2 

 

Categoria prevalente:  OS30 - classifica I - importo €. 92.500,20 

L’anno duemilaDICIASSETTE, il giorno 10(dieci) del mese di Aprile alle ore 

10:00 presso la sede della S.C. Tecnico-patrimoniale dell’Azienda Ospedaliera 

“S. Maria” di Terni, sita in Terni, Via Tristano di Joannuccio n. 1 si è tenuta la 

seduta pubblica relativa alla procedura in oggetto. 

Il seggio di gara risulta così composto: 

Presidente Ing. Bruno Alessandrini    

Segretario verbalizzante Dott.ssa Alessandra Cresta         

Testimoni  Ing. Marco Serini e Geom. Walter Mazzanti 

per il conferimento dei lavori in oggetto indicati. 

PREMESSO 

Il Presidente del seggio di gara, Ing. Bruno Alessandrini, come individuato con 

atto del Direttore Amministrativo Prot. 21204 del 10/04/2017 alle ore 10:00 

accertata la presenza dei componenti e la regolarità della costituzione del Seggio 

medesimo, dichiara aperta la procedura e, preliminarmente, dà atto della 

presenza del Sig. Petrilli Luca in rappresentanza della Ditta Rosato Costruzioni 

Srl, come da apposita delega del 05/04/2017 conservata agli atti. 

A questo punto, ai sensi dell’art.97, comma 2, lett. e), del D.L.gs 50/2016 il 

Presidente procede al sorteggio di uno dei coefficienti indicati dalla lettera e) 

medesima che il Seggio di gara applicherà per la determinazione del limite di 

anomalia dell’offerta qualora dovesse essere successivamente estratto il metodo 

di cui alla citata lettera e). 

A tal fine, quindi, viene sorteggiato il coefficiente corrispondente a 1,2 

Il Presidente, a questo punto, dà lettura di quanto segue: 

- Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1109 del 22/12/2016 è stato 



3 

 

approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto per l’importo 

complessivo di €. 92.500,20, oltre IVA come per legge; 

- che con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 177 del 

02/03/2017 è stata indetta la procedura di gara in questione ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.lgs n. 50/2016; 

- che in data 08/03/2017 è stato pubblicato “l’Avviso di procedura negoziata -

Indagine di mercato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs n. 

50/2016”, prot. n. 12507 del 06/03/2017, sia sull’Albo Pretorio dell’Azienda 

Ospedaliera alla sezione “Bandi di gara, contratti e avvisi pubblici” sia sul 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (M.I.T.) e fissato il termine per la 

presentazione delle Istanze di partecipazione alle ore 13.00 del 21/03/2017 ed il 

relativo sorteggio alle ore 10:00 del 23/03/2017. 

- che con successiva nota prot. n. 13434 del 09/03/2017 è stato prorogato il 

suddetto termine di scadenza per la presentazione delle offerte nuovamente 

fissato sino alle ore 13:00 del 23/03/2017, nonché la data del sorteggio di 

nuovo fissata per le ore 10:00 del 27/03/2017.  

- che entro il suddetto termine perentorio per la presentazione delle istanze 

sono pervenute n. 143 (centoquarantatre) Istanze di partecipazione alla gara in 

oggetto, di cui una fuori termine (Ditta Cooperativa Ediltecnica a r.l.); 

- che si è proceduto alla verifica e valutazione delle istanze, come da verbale n. 

1 del 27/03/2017, a cui si rimanda e che viene qui richiamato anche se 

materialmente non allegato; 

- che in data 27/03/2017 alle ore 10:00 si è proceduto al sorteggio di n. 20 

operatori economici, in osservanza ai paragrafi rubricati “Modalità di selezione dei 

20 (venti) operatori economici da invitare alla gara” e “Data, ora e luogo del sorteggio” 



4 

 

dell’Avviso di procedura negoziata” sopra citato, relativo all’affidamento dei 

lavori in oggetto, come da verbale di gara n. 1 del 27/03/2017 a cui si rimanda 

e che viene qui richiamato anche se materialmente non allegato; 

- che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs n. 50/2016 in data 

27/03/2017 le n. 20 Imprese sorteggiate sono state invitate a presentare offerta 

con Lettere Invito in pari data prot. n.ri 17836 (Vitale Francesco Srl), 17837 

(Tecnocostruzioni srl), 17838 (Sogem Srl), 17839 (Simet Srl), 17840 (Seti Srl), 

17851 (ATI S.B. Elettrica-EL.TE Srl), 17852 (Sampaolesi Tullio Srl), 17853 

(Power Energy Green Srl), 17854 (Idro Termica Siciliana), 17855 (Geo impianti 

Srl), 17856 (Falp Electric Srl), 17857 (Elettromeccanica Bi. Elle Snc), 17859 

(Elettro impianti Sas), 17860 (D.I.M.E. di Ciarlariello Antonio), 17861 (Coli 

Impianti srl), 17862 (Cicchini Impianti S.r.l.), 17863 (C.E.I.T. Srl), 17864 (Brain 

Srl), 17877 (Alfaterna Impianti Srl), 17878 (Bitec Elettrosistemi Sas) in cui è 

stato fissato termine per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 

06/04/2017 e per l’apertura delle stesse alle ore 10:00 del 10/04/2017. 

Il Presidente del Seggio di gara dà atto che la Ditta S.E.T.I. Srl con nota pec 

prot. n. 19953 del 05/04/2017 ha comunicato la propria impossibilità a 

partecipare alla presente procedura di gara. 

Il Presidente, a questo punto, dà atto che entro il suddetto termine perentorio 

delle ore 13:00 del 06/04/2017 per la presentazione delle offerte risultano 

pervenuti n.18 (diciotto) plichi, sui venti operatori economici invitati, 

contenenti atti di partecipazione alla gara, da parte delle Ditte di seguito 

elencate: 

1) Geo impianti Srl di Termoli (CB)- Prot. n. 19291 del 03/04/2017; 

2) Brain Srl di Frascati (RM) – Prot. n. 19293 del 03/04/2017; 



5 

 

3) Idro Termica Siciliana di Gela (CL) – prot. n. 19294 del 03/04/2017; 

4) Sogem Srl di Napoli (NA) – Prot. n. 19543 del 04/04/2017; 

5) Vitale Francesco Srl di Arrone (TR) – prot.n. 19810 del 05/04/2017; 

6) Elettromeccanica Bi.elle Snc di Perugia (PG) – Prot. n. 19884 del 

05/04/2017; 

7) Falp Electric Srl di Cannara (PG) – Prot. n. 19883 del 05/04/2017; 

8) C.E.I.T. Srl di Gela (CL) – prot. n. 19879 del 05/04/2017; 

9) Coli Impianti Srl di San Giuliano Terme (PI) – 19877 del 05/04/2017; 

10) Simet Srl di Forlì del Sannio (IS) – prot. n. 19875 del 05/04/2017; 

11) Cicchini Impianti Srl di cupello (CH) – prot. n. 19903 del 05/04/2017; 

12) Power Energy Green Srl di Scandicci (FI) – Prot. n. 19974 del 05/04/2017; 

13) ATI S.B. Elettrica Srl di Corciano (PG) - EL.TE Srl di Terni – Prot. n. 

20313 del 06/04/2017; 

14) Alfaterna Impianti Srl di Nocera Inferiore (SA) – prot. n. 20287 del 

06/04/2017; 

15) D.IM.E. di Ciarlariello Antonio di Campobasso (CB) – prot. n. 20285 del 

06/04/2017; 

16) Tecnocostruzioni Srl di Altamura (BA) – Prot. n. 20290 del 06/04/2017; 

17) Elettro Impianti Sas di Gioia Tauro (RC) – Prot. n. 20293 del 06/04/2017; 

18) Bitec Elettrosistemi Sas di Terni – prot. n. 20349 del 06/04/2017.    

Si procede, quindi, alla verifica della correttezza formale della documentazione 

amministrativa prodotta dalle Imprese e il Presidente dichiara che detta 

documentazione è corretta ed esaustiva e, pertanto, ammette tutte le suddette 

imprese al prosieguo della procedura e, quindi, alla successiva fase dedicata 

all’apertura delle offerte economiche. 



6 

 

Il Presidente dà atto che, poiché le Ditte ammesse sono pari a 18 e, quindi, in 

numero superiore a 10, si procederà all’esclusione automatica delle offerte 

anomale, come espressamente previsto nelle Lettere di Invito e nel relativo 

Disciplinare di gara ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.lgs n. 50/2016. 

Si procede, quindi, alle operazioni di ulteriore sorteggio necessario 

all’individuazione di uno dei criteri di calcolo della soglia di anomalia delle 

offerte di cui all’art.97, comma 2, del D.Lgs. 50/2016. 

Viene sorteggiato il criterio “C”, in base al quale – ai sensi dell’art. 97, comma 

2, lett. c) del D.lgs n. 50/2016, la soglia di anomalia verrà determinata in base 

alla “media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, 

incrementata del 20 per cento”. 

Si procede, quindi, all’apertura delle offerte economiche (che vengono firmate dal 

Presidente e dai testimoni) di cui il Presidente dà lettura, come di seguito elencate: 

- Brain s.r.l. di Frascati (RM) = ribasso del 21,150% 

- IDRO TERMICA SICILIANA s.r.l. di Gela (CL) = ribasso del 37,116% 

- SOGEM s.r.l. di Napoli (NA) = ribasso del 26,676% 

- Vitale Francesco Srl di Arrone (TR) = ribasso del 18,365% 

- Elettromeccanica BI.ELLE di Bocchini Alberto & C. snc di Perugia (PG) = 
ribasso del 23,310% 

- FALP Electric Srl di Cannara (PG) = ribasso del 25,525% 

- C.E.I.T. Srl di Gela (CL)= ribasso del 31,697% 

- Coli Impianti s.r.l. di San Giuliano Terme (PI) = ribasso del 25,694% 

- SIMET s.r.l. di Forlì del Sannio (IS) = ribasso del 21,548% 

- Cicchini Impianti s.r.l. di Cupello (CH) = ribasso del 23,876% 

- Power Energy Green Srl di Scandicci (FI) = ribasso del 28,423% 



7 

 

- A.T.I. S.B. Elettrica Srl di Corciano (PG)/EL.TE. Srl di Terni (TR)= ribasso 
del 23,230% 

- Alfaterna Impianti s.r.l. di Nocera Inferiore (SA) = ribasso del 21,916% 

- D.IM.E. di Ciarlariello Antonio di Campobasso (CB) = ribasso del 26,740% 

- Tecnocostruzioni s.r.l. di Altamura (BA) = ribasso del 10,101% 

- Elettroimpianti di Romeo G. & C. s.a.s. di Gioia Tauro (RC) = ribasso del 
26,782% 

- BITEC Elettrosistemi s.a.s. di Terni (TR) = ribasso del 27,090% 

- Geo Impianti s.r.l. di Termoli (CB) = ribasso del 26,263% 

A questo punto si procede a calcolare media aritmetica dei ribassi percentuali di 

tutte le offerte ammesse, incrementata del 20 per cento, come segue: 

1. si determina la somma dei ribassi percentuali di tutte le offerte 

ammesse ottenendo il valore di 445,502 

2. si divide il suddetto valore per il numero di offerte ammesse (18) 

ottenendo il valore medio di 24,750 (445,20/18 = 24,750) 

3. si incrementa il valore medio precedentemente ottenuto del 20% 

ottenendo il valore di 29,700 [24,750+(24,750*20%)]  

Pertanto la soglia di anomalia è pari a 29,700.  

A questo punto– ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.lgs n. 50/2016-  vengono 

automaticamente escluse le offerte che presentano un ribasso pari o superiore 

alla soglia di anomalia come sopra determinata, ovvero le seguenti Imprese: 

1. IDRO TERMICA SICILIANA s.r.l. di Gela (CL) = ribasso del 37,116% 

2. C.E.I.T. Srl di Gela (CL)= ribasso del 31,697% 

mentre rimangono in gara le Imprese che presentano un ribasso inferiore alla 

predetta soglia di anomalia, che sono le seguenti in base alla sottoindicata 

graduatoria: 



8 

 

1. Power Energy Green Srl di Scandicci (FI) = ribasso del 28,423% 

2. BITEC Elettrosistemi s.a.s. di Terni (TR) = ribasso del 27,090% 

3. Elettroimpianti di Romeo G. & C. s.a.s. di Gioia Tauro (RC) = 
ribasso del 26,782% 

4. D.IM.E. di Ciarlariello Antonio di Campobasso (CB) = ribasso del 
26,740% 

5. SOGEM s.r.l. di Napoli (NA) = ribasso del 26,676% 

6. Geo Impianti s.r.l. di Termoli (CB) = ribasso del 26,263% 

7. Coli Impianti s.r.l. di San Giuliano Terme (PI) = ribasso del 
25,694% 

8. FALP Electric Srl di Cannara (PG) = ribasso del 25,525% 

9. Cicchini Impianti s.r.l. di Cupello (CH) = ribasso del 23,876% 

10. Elettromeccanica BI.ELLE di Bocchini Alberto & C. snc di Perugia 
(PG) = ribasso del 23,310% 

11. A.T.I. S.B. Elettrica Srl di Corciano (PG)/EL.TE. Srl di Terni 
(TR)= ribasso del 23,230% 

12. Alfaterna Impianti s.r.l. di Nocera Inferiore (SA) = ribasso del 
21,916% 

13. SIMET s.r.l. di Forlì del Sannio (IS) = ribasso del 21,548% 

14. Brain s.r.l. di Frascati (RM) = ribasso del 21,150% 

15. Vitale Francesco Srl di Arrone (TR) = ribasso del 18,365% 

16. Tecnocostruzioni s.r.l. di Altamura (BA) = ribasso del 10,101% 

Si allega al presente verbale copia della videata risultante dall’applicativo excel 

messo a disposizione sul sito della “Bosetti Gatti & Partners S.r.l.”, segnato 

sotto la lettera “A”.     

Come sopra verificato ed esposto risulta, quindi, che l'offerta più vantaggiosa 



9 

 

per l'amministrazione, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.lgs n. 

50/2016, è quella presentata dalla Ditta Power Energy Green Srl di Scandicci 

(FI) la quale ha offerto il ribasso del 28,423% per l'importo di €. 57.196,15 per 

lavori ribassabili, al netto del ribasso offerto, oltre €. 1.380,60 per oneri della 

sicurezza, €. 460,20 per costi sicurezza ed €. 10.750,84 per costi manodopera 

(questi ultimi tre non soggetti a ribasso), e così per un importo complessivo di 

€. 69.787,79, oltre IVA come per legge, da tenere all’atto della stipula del 

contratto. 

Il Presidente del Seggio di gara dà mandato al Segretario affinché provveda alla 

conservazione del materiale della gara in apposito armadio, chiuso a chiave. Il 

Presidente fa presente che l’aggiudicazione è provvisoria, trattandosi di una 

proposta di aggiudicazione ed essendo subordinata alla successiva 

approvazione, nonché all’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in 

sede di gara ai fini della relativa efficacia.   

Del che si è redatto il presente verbale che è approvato e sottoscritto come 

appresso: 

Il Presidente: F.to Ing. Bruno Alessandrini 

Il Segretario: F.to D.ssa Alessandra Cresta   

I Testimoni: F.to Ing. Marco Serini  

         F.to Geom. Walter Mazzanti   

 

 





1 

 

 

ALLEGATO “A” 

al Verbale di gara  n. 1 del 27/03/2017 

 

Indice 

N° 

Protocollo 

Data 

Protocollo 

Ora 

Protocollo 

Tipologia 

Invio 

Arrivo 

Effettivo 
Ditta P. IVA Via Città Prov. CAP 

MOTIVO NON 

AMMISSIONE 

1 17071 23/03/2017 10:10 PEC   A.I.E.M. Srl 01264930296 Via Combattenti Alleati d'Europa 9/g Rovigo RO 45100   

2 14444 14/03/2017 10:14 BUSTA   Achille Passeri e Figlio S.r.l. 00044900686 Via Marino Carboni 3 Chieti CH 66100   

3 
13837 10/03/2017 11:02 PEC   AEM S.r.l. ? Via Fiordini 46 Montefiascone VT 01027 

Non risulta allegata l’istanza 

che viene integrata con pec 

13900  

4 
13900 10/03/2017 12:14 PEC   AEM S.r.l. 01598570560 Via Fiordini 46 Montefiascone VT 01027   

5 17206 23/03/2017 12:39 PEC   Alfa Impianti Srl 02665960759 S.S. 101 km. 22,245 snc Galatone LE 73044   

6 
17138 23/03/2017 11:18 PEC   Alfaterna Impianti Srl 048810140659 Via Matteotti 30 

Nocera 
Inferiroe 

SA 84014   

7 15247 16/03/2017 11:47 BUSTA   Alunni Impianti S.r.l. 02667030544 Via dei Carrai 24 Umbertide PG 06019   

8 
16247 21/03/2017 10:14 PEC   AZ Impianti S.r.l. 03065110128 Via Valle Olona 18 Busto Arsizio VA 21052   

9 
16172 21/03/2017 9:07 PEC   B.B. Tecoimpianti Snc 01312490533 Via D. Santucci 56 

Castel del 

Piano 
GR 58033   

10 
17407 24/03/2017 10:26 PEC 

17/03 
15:06 

B.B. Tecoimpianti Snc 01312490533 Via D. Santucci 56 
Castel del 

Piano 
GR 58033  Identica alla pec 16172 

11 
14641 14/03/2017 16:07 PEC   

B.IE Snc di Bravi Francesco ed 

Ubaldo 
00915650436 Via F. Raffaelli 8 Cingoli MC 62011   

12 
14923 15/03/2017 11:54 PEC   

Baghetti Francesco S.r.l. 

Unipersonale 
01670920444 Via Falerienze Ovest 29 / A Montegiorgio FM 63833   

13 
16595  22/03/2017 9:09 BUSTA   

Bitec Elettrosistemi Sas di Fabio 
Biondini E C. 

01220430555 Via A. Bartocci 9/b Terni TR 05100   

14 15539 17/03/2017 10:19 PEC   Brain S.r.l. 06370150630 Via di Sale 7 / 19 B Frascati RM 00044   

15 15175 16/03/2017 10:04 PEC   BS Costruzioni S.r.l. 03076110612 Via Alfred Nobel 265 Aversa CE 81031   

16 17120 23/03/2017 11:01 PEC   C.E.I.T. Srl 01712870854 Via Recanati 87 Gela  CL 93012   

17 
15580 17/03/2017 10:51 PEC   

C.I.E.T. Costruzioni Impianti 

Elettrici e Manutenzioni S.r.l. 
00499080018 Viale Fratelli Kennedy 6 Robasso Mero TO 10070   

18 
16860 22/03/2017 15:14 PEC   C.I.I.E.M. Srl 03653600480 Viale Galileo 32 Firenze FI 50125   

19 
16623 22/03/2017 9:30 PEC   

Cappuccino Impianti di 

Cappuccino Bruno 
01963150543 

Via g. Marcora 35, Zona Ind. Madonna 

di Lugo 
Spoleto PG 06049   

20 16770 22/03/2017 11:11 PEC   Ce.Si. Elettronica Srl 00332280684 Strada Comunale Piana 24/6 Pescara  PE 65121   

21 14469 14/03/2017 10:44 PEC   Cerip S.r.l. 01430510543 Via C. Bozza 14 Corciano PG 06073   

22 15543 17/03/2017 10:21 PEC   CGT Elettronica S.p.a. 01668611005 Via della Giuliana 80 Roma RM 00195   



2 

 

23 15956 20/03/2017 12:15 PEC   Chirico Impianti Srl 04567020658 Via Parco Isca snc Centola SA 84051   

24 16513 21/03/2017 17:16 PEC   Cicchini Impianti Srl 02343400699 Contrada Montalfano 43/c Cupello  CH 66051   

25 
16418 21/03/2017 13:29 PEC   Cicchini Impianti Srl 02343400699 Contrada Montalfano 43/c Cupello  CH 66051 

Integrata dalla 16513 perché 

mancava annullo del bollo  

26 
16610 22/03/2017 9:20 PEC   Coli Impianti Srl 00237380506 Via di Cardeta 10 

San Giuliano 

Terme 
PI 56017   

27 
16785 22/03/2017 11:19 PEC   

Costruzioni Valcomino di 

Travaini Franco 

TRVFNC59M0

9E340P 
Via Campo Gizzi 29 Posta Fibreno FR 03030   

28 14376 14/03/2017 8:55 PEC   Cotolo S.r.l. 03269460832 Via Primo Settembre 37 Messina ME 98122   

29 16404 21/03/2017 13:00 PEC   Crian Srl 02541120610 Via Cappuccini Parco Ge.Sa.Co. Caserta CE 81100   

30 
15034 15/03/2017 16:17 PEC   D.IM.E. di Ciarlariello Antonio 

CRLNTN74R2

6B519S 
Via San Lorenzo 26 Campobasso CB 86100   

31 
14905 15/03/2017 11:32 PEC   

DABBICCO Telecomunicazioni 
S.r.l. 

04952540724 Strada Pezze del Sole 5 Bari BA 70126   

32 
14424 14/03/2017 9:57 BUSTA   

De Giorgi Daniele S.r.l. 

Unipersonale 
04344610755 Via L. Cadorna 2 / A Taurisano LE 73056   

33 
15188 16/03/2017 10:21 BUSTA   De Giorgi Giuseppe 

DGRGPT67S1

0L064E 
Via A. De Pace 59 / 2 P Taurisano LE 73056   

34 15941 20/03/2017 12:04 PEC   De Martinis Srl 00870670676 Via G. C. Canzanese snc Teramo TE 64100   

35 15640 17/03/2017 11:55 PEC   Di Silvestro S.r.l. 01756530679 Via G. Galilei 257 Giulianova TE 64021   

36 
14381 14/03/2017 8:54 PEC   Due G S.r.l. 01157610534 Zona Artigianale Loc. Valle Bis 

San Quirico di 

Sorano 
GR 58010   

37 15224 16/03/2017 11:08 PEC   EBI S.r.l. 08674091007 Via Atteone 97 Roma RM 00133   

38 
17246 23/03/2017 15:23 PEC 

23/03 
10:10 

Edil Generali Srl 03818200754 Via Colitta 6 Galatone LE 73044   

39 16390 21/03/2017 12:36 PEC   Edilsistem Impianti Srl 03320000635 Via Salute 5 Portici NA 80055   

40 16421 21/03/2017 13:35 PEC   Efficienza Energia Srl 04390080754 Via Vecchia Lequile 8 Galatina LE 73018   

41 16626 22/03/2017 9:32 PEC   El.Te. Srl 00561960550 Via Maestri del Lavoro 18/a Terni TR 05100   

42 17195 23/03/2017 12:23 PEC   Electra 2000 Srl a Socio Unico 00397510942 Via L. Da Vinci 14 Montaquila IS 86070   

43 15596 17/03/2017 11:05 PEC   Elettrica CN S.r.l. 06297230721 Via Ofanto 20 Altamura BA 70022   

44 14972 15/03/2017 12:57 PEC   Elettrica Salernitana S.r.l. 02333550651 Via C. Gatti 7 Salerno SA 84135   

45 16700 22/03/2017 10:16 PEC   Elettro 2000 Srl 01287610495 Via della Monaca 8 Venturina LI 57021   

46 13757 10/03/2017 9:21 PEC   Elettro Idraulica Silvi S.r.l. 01906340672 Via Statale Nord 8 / B Silvi Marina TE 64028   

47 
15523 17/03/2017 10:04 PEC   

Elettro Impianti di Romeo G. & 
C. S.a.S. 

00873480800 Via SP1 n° 198 Gioia Tauro RC 89013   

48 16202 21/03/2017 9:30 PEC   Elettro Impianti FM S.r.l. 01334070552 Via dei Fornaciari 10 Orvieto TR 05018   

49 

14275 13/03/2017 15:12 PEC   Elettro Stella S.r.l. 00441900446 Via Eugenio Montale 14 / 15 
Monzan Polo 

del Tronto 
AP 63076   

50 
16473 21/03/2017 16:02 PEC   

Elettromeccanica Alto Lazio 87 
Srl 

01256330562 Zona Industriale località Sanguetta snc 
Soriano nel 

Cimino 
VT 0761   



3 

 

51 
14359 14/03/2017 8:20 PEC   

Elettromeccanica Bi.Elle di 

Bocchini Alberto e C. Snc 
0119090544 Via Val di Rocco 36 Perugia PG 06134   

52 15910 20/03/2017 11:11 BUSTA   Elettromoderna di Perni Carlo 00249060559 Via Annio Floriano 2/4 Terni TR 05100   

53 
15121 16/03/2017 9:07 BUSTA   

Emme.Erre Costruzioni 

Generali di Russo Massimo 

RSSMSM81L2

4A064V 
Vico San Rocco 10 / 11  Pollutri CH 66020   

54 
15824 20/03/2017 9:06 PEC   Energia e Ambiente S.r.l. 04347100754 Via Manzoni 134 

Minervino di 

Lecce 
LE 73027   

55 
17282 23/03/2017 16:02 PEC 

23/03 

12:59 
EN-SIT S.r.l. 01100350865 Via Asiago 12 Catania CT 95127   

56 
16769 22/03/2017 11:10 BUSTA   

Enterprise Technology 

Innovation Srl 
05784291006 Via Campobello 24 Pomezia  RM 00071   

57 15560 17/03/2017 10:36 PEC   EPS DataCom S.r.l. 03834051009 Via Capriglio 282  Roma RM 00166   

58 16491 22/03/2017 16:33 PEC   Ett di Torrisi Felice & C. Sas 04606020875 Via Carammone 5 Acireale CT 95024   

59 16795 22/03/2017 11:28 PEC   Euro Cipa Srl 05200820875 Contrada Tre Fontane snc Paternò CT 95047   

60 16341 21/03/2017 11:22 PEC   F.lli Scorpiniti Impianti Sas 02084940788 Via Veniero 4 Milano MI 20148   

61 15679 17/03/2017 12:29 PEC   Falp Electric S.r.l. 01163550542 Via del Lavoro 32 Cannara PG 06033   

62 

15705 17/03/2017 13:20 PEC   Falp Electric S.r.l. 01163550542 Via del Lavoro 32 Cannara PG 06033 

 L’istanza si riferisce 

all’edificio D, anche se 

nell’oggetto della pec è 

indicato il D1.La volontà è 
imputata all’edificio di cui 

all’istanza allegata e 

sottoscritta che, pertanto, 

duplica la pec 15679. 

63 
15138 16/03/2017 9:19 BUSTA   Fra.Ma. Costruzioni S.r.l. 04176741215 V. G. Gentile 55 Afragola NA 80021   

64 
16902 22/03/2017 16:13 PEC   Furii Marino 

FRUMRN57B

15L103B 
Loc. Montecchia snc Castellalto TE 64020   

65 17108 23/03/2017 10:50 PEC   Game Sistem Srl 01720260767 Via Sandro Pertini snc Tolve  PZ 85042   

66 16572 22/03/2017 8:32 PEC   Gbm Società Cooperativa 0338426057 Via Madonna Alta 122/b Perugia PG 06128   

67 16435 21/03/2017 15:17 PEC   Gemit Impianti Srl 01251040760 Via 1° Traversa Aldo Moro Snc Venosa PZ 85029   

68 14950 15/03/2017 12:29 PEC   Geo Impianti S.r.l. 01507460705 Via del Molinello 70 Termoli CB 86039   

69 15028 15/03/2017 16:06 PEC   Giannini S.r.l. 01461450536 Via Giordania 105 / 107 / 109 Grosseto GR 58100   

70 17044 23/03/2017 9:43 PEC   Girometti Impianti Srl 02080760412 Via R. Serra 178/180 Pesaro PU 61122   

71 
16987 23/03/2017 8:45 PEC   Grillo Salvatore 02894650833 Via Nazionale 164, Loc. Olivarella 

San filippo del 
Mela 

ME 98044   

72 16593 22/03/2017 9:08 PEC   Grime Srl 01441990437 Via E. Mattei 127/I Corridonia MC 62014   

73 17001 23/03/2017 9:02 PEC   Gsm Impianti Srl 02046210601 Via Rocca di Mezzo snc Guidonia RM 00012   

74 16328 21/03/2017 11:09 PEC   H.C. Srl 02426680845 Via Firenze 30  Favara AG 92026   

75 
16699 23/03/2017 9:00 PEC   I.E.G. Impianti Elettrici 

GRGFNC78P1

9A091E 
Via Barizzo Foce Sele 38 Capaccio SA 84047   

76 
16604 22/03/2017 9:15 PEC   I.M.E.P. di Piancazzo Giuseppe 

PNCGPP59A1

6G942Q 
Via Largo Santa Famiglia 7 Potenza PZ 85100   



4 

 

77 
16571 22/03/2017 8:32 PEC   

I.T. Srl Innovazione e 

Tecnologie 
02768460657 Via S. Maria snc 

San Pietro al 

Tanagro 
SA 84030   

78 16981 23/03/2017 8:32 PEC   Icil Srl 09813891000 Via Ugo Foscolo 9 Guidonia RM 00012   

79 16998 23/03/2017 8:59 PEC   Idro Termica Siciliana Srl 01157200856 Via Palermo 31/a Gela  CL 93012   

80 15528 17/03/2017 10:08 BUSTA   Iece Srl 00981190424 Via Antognini 7  Ancona AN 60131   

81 
17036 23/03/2016 9:36 PEC   

Ime di Ercoli Loris Srl 
Unipersonale 

01655270435 Via Ascoli 32 Montecorsaro MC 62010   

82 14372 
14/03/2017 

08:45 
PEC   IME Impianti Elettrici S.r.l. 02570640546 

Via dell'Innovazione - Loc. Nave III 

Snc 
Deruta PG 06053   

83 14547 14/03/2017 12:44 PEC   Imp. El. Poli S.r.l. 00445910474 Via C. Zanzotto 148 / 154 Pistoia PT 51100   

84 
15468 17/03/2017 8:37 PEC   

Impianti Elettrici di Pedullà 

Geom. Antonio 

PDLNTN88E0

4H224O 
Via Primo Settembre 4 

Sant'Agata del 

Bianco 
RC 89030   

85 15594 17/03/2017 11:03 PEC   Impresit S.r.l. Unipersonale 02880870783 Via G. Guzzolino 97 Rovito CS 87050   

86 16298 21/03/2017 10:47 BUSTA   Inse Srl 00119370559 Via della Doga 49/i Narni TR 05035   

87 16815 22/03/2017 12:16 PEC   Isernia Technology Srl 02509060691 Viale del Boschetto P1 snc Pizzoferrato CH 66040   

88 14388 14/03/2017 9:09 PEC   ITER S.r.l. 05365500650 Via Badia 47 Angri SA 84012   

89 

14318 13/03/2017 16:59 PEC   ITER S.r.l. 05365500650 Via Renato Raiola Angri SA 84012 
 Annullata e sostituita dalla 

14388 perché indicato un CIG 

e CUP errato 

90 15789 20/03/2017 8:20 PEC   MA Impianti S.r.l. 01529050443 Via del Lavoro 20 Spinetoli AP 63068   

91 
14875 15/03/2017 11:03 PEC   Ma.Co.Fin. S.r.l. 02183950548 Via Padre Andrea Bina 11 

Ponte San 

Giovanni 
PG 06135   

92 17015 23/03/2017 9:20 PEC   Mab Impianti Elettrici Srl 03372490544 Via Camillo Bozza 4 Corciano PG 06073   

93 16717 22/03/2017 10:34 PEC   Massa Impianti Srl 01070440456 Via Cervolapittola 10 Massa  MS 54100   

94 
15959 20/03/2017 12:24 BUSTA   

Massaccesi Service Sas di 
Massaccesi Ivano & C. 

01582900559 Strada Fiaiola 26 Narni TR 05035   

95 
17296 23/03/2017 16:32 PEC 

23/03 

12:00 
Master Group S.r.l. 03117650139 Via Cornareno 9 Asso CO 22033   

96 16077 20/03/2017 16:02 PEC   Mc Impianti Srl 01181990431 Via Domenico Concordia 73 Macerata MC 62100   

97 16757 22/03/2017 11:04 BUSTA   Mc Impianti Srl 01181990431 Via Domenico Concordia 73 Macerata MC 62100 Duplica la pec 16077  

98 
13915 10/03/2017 12:21 PEC   Molinaro S.r.l. 00610790628 Via Vitulanese Snc Monte Sarchi BN 82016   

99 16486 21/03/2017 16:19 PEC   Novedil S.r.l. 090387050552 Via Maestri del Lavoro 24 / D Terni TR 05100   

100 17169 23/03/2017 11:55 BUSTA   Nuova Lampex Srl 01309360558 Via Quattro Macine Terni TR 05100   

101 
16826 22/03/2017 12:29 PEC   

P&P Automazione e sicurezza 

dei F.lli Pesce 
01321040667 Via Napolitano 66 l'Aquila AQ 67100   

102 16579 22/03/2017 8:50 PEC   Pampalone Srl 02173710811 Via Filippi 96 Alcamo TP 91011   

103 14889 15/03/2017 11:16 PEC   Power Energy Green S.r.l. 06224530487 Via Livatino 7 Scandicci FI 50018   

104 
16892 22/03/2017 16:01 PEC   

Rendo Impianti Srl 

Unipersonale 
05158150879 Piazzale Europa 9 Ancona AN 60125   

105 
15408 16/03/2017 16:42 PEC   

Romeo Puri Impianti di Puri 
Romeo 

PRUMRO5219
C263V 

Via Nazionale 32 A 
Castel San 

Niccolò 
AR 52018   



5 

 

106 17106 23/03/2017 10:48 PEC   S.B. Elettrica Srl 03005430545 Viale C. Bozza 8 Corciano PG 06073   

107 15386 16/03/2017 16:23 PEC   S.E.T.I. Snc 06035080636 Via Francesco Faiella 22 Scafati SA 84018   

108 
15159 16/03/2017 9:40 PEC   Sampaolesi Tullio Srl 00805370400 Via Flaminia 136 Rimini RN 47923   

109 14306 13/03/2017 16:35 PEC   San Viti Elettrocostruzioni S.r.l. 01806860340 Via Palermo 5 / B Parma PR 43122   

110 
17068 23/03/2017 10:07 PEC   Santarpia Gaetano Srl 05435911218 Via Sassola 28 

Sant'Antonio 
Abate 

NA 80057   

111 
16273 21/03/2017 10:33 PEC   

Scotto & Fratini Snc di Scotto 

Massimo e Fratini Roberto 
00701500498 Via Nicolodi 43/3 Livorono LI 57121   

112 
14366 14/03/2017 8:32 PEC   

SEFACS Impianti Elettrici 
S.n.c. 

01358560512 Viale Michelangelo 63 Bibbiena AR 52011   

113 17089 23/03/2017 10:32 PEC   Sf Elettrici Srl 03854991217 Via Antonio Guerra 40 Afragola Na 80021   

114 14795 15/03/2017 9:35 PEC   Si.Tel. S.r.l Impianti 01923400764 Largo Plebiscito 157 Lauria PZ 85044   

115 
17241 23/03/2017 15:17 PEC 

23/03 
10:12 

Siec Srl Sistemi Elettrici 
Compagnone 

02513680609 Via Anime Sante, Loc. Colle Lami snc Ceccano FR 03023   

116 
14283 13/03/2017 15:39 PEC   Sieltecno S.r.l. 04672551217 Via G. Bartali 12 

Pomigliano 

D'Arco 
NA 80038   

117 

14371 14/03/2017 8:44 PEC   Siltronic S.r.l. Unipersonale 02569460542 Via Primo Maggio 10 

Zona 

Industriale 
Pietra Rossa - 

Trevi 

PG 06039   

118 
17247 23/03/2017 15:25 PEC 

23/03 

10:11 
Simet Srl 00879290948 Via Sannita 1 

Forlì del 

Sannio 
IS 86084   

119 16639 21/03/2017 12:17 PEC   Sipros Srl 01267310660 Via A. Panella 4 L'Aquila AQ 67100   

120 17097 23/03/2017 10:40 PEC   Sistec Srl 06076770723 Via Antichi Pastifici 17 Molfetta BA 70056   

121 14449 14/03/2017 10:19 PEC   SIT S.r.l. 09228861002 Via Ottaviano 42 Roma RM 00199   

122 13878 10/03/2017 11:43 BUSTA   Sogem S.r.l. 06848060635 Via Moiarello 68 Napoli NA 80131   

123 
17059 23/03/2017 9:58 PEC   Stacchio Impianti Srl 01145980437 Via E. Fermi 27 Pollenza  MC 62010   

124 14932 15/03/2017 12:16 PEC   Stelluca S.r.l. 04941660583 Via San Godenzo 91 Roma RM 00189   

125 
13832 10/03/2017 10:55 PEC   

STM Impianti Elettrici di 

Toniato Massimo 
02466170137 Via Volta 4 Cantù CO 22063   

126 14362 14/03/2017 8:24 PEC   Stronati Gianluca S.r.l. 01846900569 Via Augusto Gargana 34 Viterbo VT 01100   

127 13829 10/03/2017 10:49 PEC   Tatangelo Ciro S.r.l 01545330605 Via Pietra Santa Maria 2 Sora FR 03039   

128 
17299 23/03/2017 16:41 PEC 

23/03 

12:53 
Tecno Elettrica Narni S.r.l. 00470410556 Via Tuderte Z.A. 392 Narni TR 05035   

129 15459 17/03/2017 8:25 PEC   Tecno Energia S.r.l. 02175540646 Via Filigalardi Snc Battipaglia SA 84091   

130 14926 15/03/2017 12:04 PEC   Tecno Engineering S.r.l. 05888821005 Via Nino Bixio 15 Guidonia RM 00012   

131 16241 21/03/2017 10:03 PEC   Tecnocostruzioni srl 04996660728 Via della roverella 14/16 Altamura BA 70022   

132 15944 20/03/2017 12:09 BUSTA   Tecnogest Slru 04212070751 Via G. Mazzini 33 Naso ME 98074   



6 

 

133 16336 21/03/2017 11:16 PEC   Tecoss Srl 04423160821 Via Luig Galvani 11 Palermo PA 90123   

134 14474 14/03/2017 11:06 BUSTA   TermoTecnica Ca' Vatton 12478401008 Via delle Grotte 10 Ariccia RM 00072   

135 

15834 20/03/2017 9:21 PEC   Tes Energia Srl Unipersonale 03741350619 Viale della Vittoria 37 Marcianise CE 81025 

 L’istanza si riferisce 

all’edificio D, anche se 

nell’oggetto della pec è 

indicato il D1.La volontà è 
imputata all’edificio di cui 

all’istanza allegata e 

sottoscritta che, pertanto, 

duplica la pec 16176.  

136 16176 21/03/2017 9:11 PEC   Tes Energia Srl Unipersonale 03741350619 Viale della Vittoria 37 Marcianise CE 81025   

137 16767 22/03/2017 10:53 PEC   The New Picture Sas 00514610559 Via Maestri del Lavoro 9 Terni TR 05100   

138 17205 23/03/2017 12:36 PEC   Tofi Impianti Elettrici S.r.l. 01626690547 Via A. Vici 10 Foligno PG 06034   

139 17144 23/03/2017 11:23 PEC   Vega Tecno Service Srl 03416280547 Piazza Vanvitelli 7 Foligno PG 06034   

140 
14954 15/03/2017 12:34 PEC   Vieffe S.r.l. 06124330637 Via Croce 16 

Palma 

Campania 
NA 80036   

141 15840 20/03/2017 9:29 BUSTA   Vitale Francesco Srl 01323010551 Voc. Isola snc Arrone TR 05031   

142 
16076 20/03/2017 15:57 PEC   

Zumpano Impianti di Luigi 

Zumpano 
03005860782 Via Perugia 14 

Cassano Allo 

Ionio 
CS 87011   

143 

17643 27/03/2017 09:41 PEC 

25/03/20
17 - 

FUORI 

TERMIN

E 

Cooperativa ediltecnica a r.l. 018959007863 Via Generale Dalla Chiesa  CARIATI CS   FUORI TERMINE  

  
              (conteggiate / inserite)   

Total

e 
143   

 

 






